[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE nº 24/2023
Requer o uso da Tribuna para a coordenadora do projeto Educação Financeira e a assessora ambiental da 10ᵃ CRE, professora Marlise Grecco e professora Najoa Dinar Salem, que trabalha com o programa em três escolas da rede estadual.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O VereadorEgídio Carvalho, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado  FORMDROPDOWN
, que esta Casa encaminhe ofício ao à Senhora Marlise Grecco e Najoa Dinar Salem, representante do Projeto de Educação Financeira, convidando-as para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia 17 de agosto de 2023, às 10:15 horas.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o requerimento tendo em vista que recentemente as professoras participaram de um evento a nível federal, que abordou a aplicação de educação financeira em sala de aula e sua importância.
Uruguaiana, 15 de junho de 2023.
Ver./Egídio Carvalho
Bancada dos Progressistas.
Exmo. SR.
Vereador JOALCEI (Juca) GONÇALVES (Progressistas)
M.D Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana.
N/C
xxx/cmu/gabXXX